
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 12-03-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 4 

Del 12-03-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.86 

Data registrazione 12-03-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE DI SPESA COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI 

ISTITUITI IN OCCASIONE DEI COMIZI ELETTORALI DEL 04 MARZO 2018. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  dodici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTA la nota n. 5064 del 29/01/2018 avente per oggetto “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione 
per le consultazioni politiche del 04 marzo 2018”, dove sono stabiliti gli importi da corrispondere ai 
componenti dei seggi elettorali come segue: 
Presidenti: Euro 187,00;  
Scrutatori e Segretari: Euro 145,00; 
Seggi speciali 
Presidente: Euro 90,00; 
Scrutatori: Euro 61,00; 
 
Accertato che, per ciascuna delle n. 7 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di questo 
Comune, nonché la sezione 7/bis (seggio speciale Ospedale Civile di Sant’Omero);   
 
Visti i prospetti “Modello A” delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per i 
comizi del 4 Marzo 2018, a firma dei Segretari e Presidenti, che si allegano al presente atto per farne 
parte integrante; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 12-03-2018 - Pagina 2 

 
Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 
 
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla corresponsione delle competenze 
dovute al termine delle operazioni elettorali; 
 
Riferito che, con propria determinazione n. 2 del 30.01.2018 R.G. n. 27 del 30.01.2018, si è provveduto ad 
assumere la prenotazione dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione; 
 
Ritenuto procedere alla liquidazione degli onorari dovuti ai componenti dei seggi  elettorali di sezione; 
  
Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000; 
 
Visto lo statuto del Comune; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità 

 
DETERMINA 

 
 di liquidare e pagare ai componenti dei seggi elettorali di questo Comune, il compenso a fianco di 

ciascuno indicato, come dai prospetti “Modello A” firmati dai Presidenti e  Segretari, nella misura di 
Euro 187,00 per i Presidenti ed Euro 145,00 per Segretari e Scrutatori, mentre per il seggio 
speciale Euro 90,00 per il Presidente ed Euro 61,00 per i scrutatori,  per un ammontare complessivo 
di Euro 6.886,00, quale compenso spettante in occasione delle Elezioni Politiche del 04 marzo 2018. 

 
 di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà essere operata 

alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge n. 53/90, gli onorari 
costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e non 
concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali; 

 
 di imputare la spesa complessiva di Euro 6.886,00 sul bilancio 2017/2019 come segue: 
       cap. 1223  Euro  6.586,00 
       cap. 1219   Euro    290,00; 
 
 di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 12-03-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 13-03-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 4 del 12-03-2018 (R.gen. 86) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

